Министерство просвещения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
<<Яросла вски й государственный педагогически й ун иверситет

им. К.Щ. Ушинского>>

прикАз

Ус и,м-ре* ;а// г.

Об увеличении стоимости

J\ъ урl/

платных образовательных услуг

На основании решения Ученою совета университета от 20 апреля 202l
года, протокол Jф 9 с r{етом уровня инфляции, предусмотренной основными
характеристиками федерального бюджета на 2021 год и плановый период
2022,202З гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить на 2 % стоимость платных образовательных услуг в

202112022 учебном году для аспирантов, принятых в 202012021 у.rебном году
(в том числе переведенных и восстановленных в 202012021 учебном году), до
следующих р€lзмеров:

2. Увеличить на 2 % стоимость платных образовательных услуг В

20212022 учебном году для аспирантов, принятых в 201'912020 уrебном году
(в том числе переведенных и восстановленных в 201912020 учебном годУ), дО
следующих р€вмеров:

Ш"фр
направления

Наименование направления Стоимость обуrения
за год, руб.

очная
форма

заочная
форма

37.06.01 Психологические науки 61200
44.0б.01 Образование и педагогические

науки
б1200

45.06.01 Языкознание и литературоведение 61200
46.06.01 Исторические науки и археология 61200
51.06.01 Культурология I47289

Ш"фр
направления

Наименование направления Стоимость обуrения
за год, руб.

заочная форма
06.06.01 Биологические науки 61200
37.06.01 Психологические науки 61200

3. Увеличить на 2 % стоимость платных образовательных услуг в

20212022 учебном году для аспирантов, принятых в 2018l20l9 уtебном году
(в том числе переведенных и восстановленных в 2018l20L9 учебном году), до
следующих р€вмеров:

4. Увеличить на,2 % стоимость платных образовательных услуг в

2021^12022 учебном году для аспирантов, принятых в 2017120|8 1^rебном году
(в том числе переведенных и восстановленных в 201712018 учебном году), до
следующих р€вмеров:

5. Отделу аспирантуры и докторантуры в срок до 01 .07.202I уведомить
обучающихся и закЕвчиков образовательных услуг об увеличении стоимости
платных образовательных услуц ук€ванных в пунктах |-4 настоящего
приказа, под росписьили по почте заказным писъмом с уведомлением.

6. Отделу аспирантуры и докторантуры в срок до 01 .07.2021 обеспечить
составление и закJIючение с обучающимися и заказчиками дополнительных
сопIашений на увеличение стоимости платы за обучение, если иной способ
согJIасования увеличения стоимости платных образовательных услуг не
предусмотрен договором об образовании.

Ш"фр
направления

Наименование направления Стоимость обуrения
за год, руб.

очная
форма

заочная
форма

38.06.01 экономика 60853
44.06.01 Образование и педагогические

науки
Iз8з02

46.06.01 Исторические науки и археология 60853

Ш"фр
направления

Наименование направления Стоимость обучения за
год, руб.

очная
форма

заочная
форма

04.06.01 Химические науки 60853
06.06.01 Биологические науки 60853
з8.0б.01 экономика б0853
47.06.01 Философия, этика и

религиоведение
6085з

Ректор университета М.В. Груздев